
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2020 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán xây dựng hệ thống hội nghị trực tuyến huyện Triệu Sơn  
                             

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 

của Chính phủ về quản lý dự chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị 

định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính Phủ về quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng công trình; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng 

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và 

thiết kế, dự toán xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 06/7/2020 của HĐND huyện 

Triệu Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án xây dựng hệ thống hội nghị 

trực tuyến huyện Triệu Sơn; 

Theo đề nghị của phòng Kinh tế và hạ tầng tại báo cáo thẩm định số 

198/TĐ-KTHT ngày 31/8/2020 và Ban QLDA ĐTXD huyện tại tờ trình số 

201/TTr-BQLDA ngày 26/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán xây dựng hệ thống hội nghị trực tuyến huyện 

Triệu Sơn với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Xây dựng hệ thống hội nghị trực tuyến huyện Triệu 

Sơn.  

2. Chủ đầu tƣ: UBND huyện Triệu Sơn. 

3. Đại diện Chủ đầu tƣ: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.  

4. Địa điểm đầu tƣ: thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

5. Mục tiêu đầu tƣ:  

Nhằm cụ thể hóa chỉ đạo của Chính phủ về nâng cao hiệu quả của hội 

họp, xây dựng chính quyền điện tử, thúc đẩy cải cách hành chính; xây dựng hệ 

thống Hội nghị trực tuyến nhằm phục vụ các cuộc họp trực tuyến của huyện với 



2 

các xã, thị trấn; nâng cao năng lực, hiệu quả trong việc chỉ đạo, điều hành giữa 

các cấp chính quyền trong huyện, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, an 

ninh - quốc phòng; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin nhằm từng bước cải 

cách thủ tục và giảm thiểu thời gian lãng phí trong các hoạt động hành chính; tổ 

chức kênh thông tin giúp UBND huyện chủ động trong việc thực hiện công tác 

chỉ đạo điều hành nhanh chóng và hiệu quả. Tổ chức các cuộc họp giao ban, tập 

huấn, sinh hoạt chuyên môn qua mạng Internet, giúp tiết kiệm thời gian, chi phí 

và hạn chế những khó khăn trong vấn đề đi lại do thời tiết, đặc biệt là trong mùa 

mưa bão. 

6. Nội dung đầu tƣ: Đầu tư mới trang thiết bị phục vụ hội nghị trực tuyến 

của UBND huyện, Huyện ủy Triệu Sơn và điểm cầu tại 34 xã, thị trấn. 

7. Giá trị dự toán: 3.611.416.000 đ 

 (Ba tỷ, sáu trăm mười một triệu, bốn trăm mười sáu nghìn đồng) 

Trong đó: 

- Chi phí xây lắp 3.421.737.000 đ 

- Chi phí QLDA 82.246.000 đ 

- Chi phí TVĐTXD 59.401.000 đ 

- Chi phí khác 48.032.000 đ 

(có biểu chi tiết kèm theo) 

8. Nguồn vốn: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm 

tổ chức thực hiện mua sắm đảm bảo đúng trình tự và thủ tục theo quy định hiện 

hành. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế 

và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc kho bạc huyện; Giám đốc Ban 

QLDA ĐTXD huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận : 
- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, KTHT. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 

 



3 

DỰ TOÁN 

XÂY DỰNG HỆ THỐNG HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN HUYỆN TRIỆU SƠN 

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /9/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện Triệu Sơn) 

    
  

TT HẠNG MỤC CHI PHÍ 
GIÁ TRỊ 

TRƢỚC THUẾ 
THUẾ VAT 

GIÁ TRỊ SAU 

THUẾ 

I CHI PHÍ THIẾT BỊ 3.110.670.000 311.067.000 3.421.737.000 

1 Chi phí thiết bị 3.110.670.000 311.067.000 3.421.737.000 

II CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN 82.246.115   82.246.115 

III 
CHI PHÍ TƢ VẤN ĐẦU TƢ 

XÂY DỰNG 
54.000.522 5.400.052 59.400.574 

1 Thẩm định giá thiết bị 31.106.364 3.110.636 34.217.000 

2 Lập dự toán 559.547 55.955 615.502 

3 Giám sát lắp đặt thiết bị 22.334.611 2.233.461 24.568.072 

IV CHI PHÍ KHÁC 44.600.982 3.430.845 48.031.826 

1 Thẩm tra phê duyệt quyết toán 10.292.534   10.292.534 

2 Kiểm toán 34.308.447 3.430.845 37.739.292 

  TỔNG CỘNG 3.291.517.618 319.897.897 3.611.416.000 

          

Bằng chữ:  Ba tỷ, sáu trăm mười một triệu, bốn trăm mười sáu nghìn đồng ./. 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-07T07:19:31+0700


		2020-09-07T09:20:40+0700


		2020-09-07T09:21:30+0700


		2020-09-07T09:22:01+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-07T09:22:20+0700




